MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 84/2025 - GDIR - PF (10.43.08)

Nº do Protocolo: 23205.016453/2025-13
Passo Fundo-RS, 25 de junho de 2025.

PORTARIA Nº 84/CPF/UFFS/2025

Institui Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de
Medicina da UFFS - Campus Passo para conduzir a eleição
do Coordenador e do Coordenador Adjunto do Curso,
mandato 2025-2027.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas atribuições
legais, considerando deliberação da 3ª Reunião Ordinária de 2025 do Colegiado do Curso de Medicina da UFFS -
Campus Passo Fundo e a competência delegada através da Portaria nº 233/GR/UFFS/2018;

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Medicina da UFFS - Campus Passo para conduzir a
eleição do Coordenador e do Coordenador Adjunto do Curso, mandato 2025-2027.

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem a Comissão:

I - Gabrieli Vargas, técnica-administrativa, Siape 2047229;

II - Lincoln Cordeiro Faria, discente, Matrícula 1926400037;

III - Lucianne Braga Oliveira Vilarinho, docente, Siape 1308136;

IV - Vanderlei de Oliveira Farias, docente, SIAPE 1833648 (presidente).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 25/06/2025 09:31)
JAIME GIOLO

DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO
CPF (10.43)

Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 84,
ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/06/2025 e o código de verificação: 0bf7ea66d1

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf